

هشتگ های مجازی

کاربران شبکه‌های اجتماعی در روزهای گذشته به موضوعات متعددی واکنش نشان دادند که در صدر هشتگ‌ها قرار گرفت.

#سفر-رئیسى-به-اندونزى همکارى ایران و اندونزى

۱۱ سند و تفاهنامه همکاری میان مقامات عالی‌رتبه ایران و اندونزی به امضا رسید. در سفر رئیس‌جمهور که به دعوت رسمی «جوکو وی‌پودو» همتای اندونزیایی خود و در راستای گسترش و تعمیق تعاملات اقتصادی و سیاسی با کشورهای آسیایی انجام شد، مقامات ۲۳ کشور ۱۱ سند همکاری امضا کردند. تفاهنامه تجارت ترجیحی، لغو مرز ورود، مبادلات فرهنگی، همکاری نظارتی بر تولید فرآورده‌های دارویی، همکاری در زمینه‌های علمی، فناوری و نوآوری و همکاری دو جانبه در زمینه نفت و گاز از جمله اسناد همکاری امضا شده میان وزاری امور خارجه، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و معاون وزیر صمت با همتایان اندونزیایی بود.

#دهه-کرامت

به‌امام‌خودپناه‌آوردیم

دهه کرامت است و دوستداران امام روف و خواهر بزرگوار ایشان، درصدد ابراز ارادت به این خاندان هستند. از این روز دهه کرامت یکسای پر تکرارترین هشتگ‌های این روزها بوده است. از این‌رو اجرایی برنامه‌های فرهنگی و هنری متنوع از جمله اهتزاز پرترگ‌ترین پرچم سبز رضوی به مناسبت میلاد یا سعادت حضرت معصومه(س) در نگین سبز تهران و منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد خاص‌ترین آن بود. پرچم سبز رضوی مساحت تقریبی ۱۲۰۰ مترمربع و ۳۰۰ کیلوگرم وزن دارد و به ابعاد ۲۲ در ۲۴ مترمربع بر بلندای پایتخت نقش بست.

#سعداآباد

فرش‌های سعداآباد ناپید شد

یکی از اخبار منتشر شده در روزهای گذشته، گزارش مهمی از ادعای مفقود شدن تعدادی فرش نفیس از ساختمان حافظیه نهاد ریاست‌جمهوری در سعداآباد به نقل از شاهدان نامعلوم است. در پی انتشار این خبر، عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در حاشیه‌ی آیین رونمایی از پروژه‌های حفاظت و مرمت بناها و آثار تاریخی، اعلام کرد که این بخش از کاخ سعداآباد در اختیار نهاد ریاست‌جمهوری است و این اتفاق مربوط به سال ۱۳۹۵ بوده، اما دستسور بررسی آن به حراست وزارت میراث فرهنگی داده شده است. این موضوع از نگاه تیزکاربران فضای مجازی پنهان نماند و همچنان در حال چرخش است.

#مجلس

قابلیات رئیس مجلس ماند

همزمان با انتخابات هیأت رئیسه مجلس این موضوع نیز به پربحث‌ترین موضوعات فضای مجازی تبدیل شد و با ماندن محمداباق‌قابلیات، برای چهارمین سال به‌عنوان رئیس مجلس، از کارشناسان و متخصصان این حوزه تا مردم عادی نسب به این موضوع واکنش نشان دادند.

#حج ۱۴۰۲

سفر به سرزمین وحی

یکی از سفرهای معنوی مسلمانان زیارت‌خانه خداست، اما در سال‌هایی که ویروس کرونا به جهان سایه سنگینش را انداخته بود، این سفر نیز تحت‌تأثیر قرار گرفت و بسا تعداد کمتری از حجاج برگزار شدند. حج ۱۴۰۲ در روزهای گذشته با اعزام ۲ کاروان از استان تهران به عربستان، آغاز و به موضوع پر شمار مردم تبدیل شد. اسامال حدود ۸۷ هزار و ۵۵۰ هزار ایرانی در توافقی با عربستان در حج شرکت می‌کنند. نخستین کاروان‌های حج ایران بامداد چهارشنبه، سوم خردادماه ۱۴۰۲ با بدرقه نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و جمعی از مسئولان راهی عربستان شدند. حالا چه آنهايي که حاجی‌راهی‌خانه‌خدا دارند چه افرادی که خودشان عازمند، هشتگ حج‌را به اشتراک گذاشته‌اند.

#حدادی

گلزن برتر جام جهانی بسکتبال

سایت فدراسیون جهانی بسکتبال در آستانه ۱۰۰ روز مانده به آغاز جام جهانی، ۱۰۰ گلزن برتر این رقابت‌ها را معرفی کرد که حدادی در رده ۶۶ قرار دارد. شمارش معکوس جام جهانی بسکتبال فیبا ۲۰۲۳ به‌مرز ۱۰۰ روز رسیده و به این مناسبت، زمان بهتری برای یادآوری ۱۰۰ گلزن برتر تاریخ مسابقات وجود ندارد. در بخشی از گزارش به حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران و آسیا اشاره شده است که در رده ۶۶ پرآهتیاراثرترین بازیکنان ادوار جام جهانی حضور دارد.

فبرى

همه خبرسازان هفته

در هفته‌ای که گذشت نام بعضی افراد بر سر زبان‌ها افتاد؛ افرادی که به دلایل مختلف، مثبت یا منفی، در متن یک ماجرای مهم روز بودند و افکار عمومی به آنها توجه نشان داد. با هم چهره‌های خبر آفرین این هفته را مرور می‌کنیم.

الکس اعدام شد!

اجتماعی

شهرز سخنوری را با نام الکس می‌شناختند؛ مدیر ارشد یک شبکه گسترده قاچاق زنان و دختران با هدف فساد و فحشا. این سرکرده باند قاچاق که در دوبی و مالزی فعالیت می‌کرد، مسرانجام شنبه به سزای اعمالش رسید. پرورنده این گروه فلند و مدیرانش از دی‌ماه ۱۳۹۸ کلیلخورد. پلیس با تحقیقات و بررسی‌های اطلاعاتی، شاخه‌های این شبکه بین‌المللی قاچاق زنان و دختران را شناسایی کرد و در نهایت به نام ۴ سرکرده این باند رسید که یکی از آنها الکس بود. درخواست به اینترپل برای استرداد این مجرم به ایران، به سرعت صادر شد. الکس که سال ۱۳۶۲ از ایران خارج شده بود و در کشورهای مانند هند، امارات، آمریکا، مالزی و اوکراین زندگی می‌کرد، در این مدت به ایران هم‌رفت‌وآمد داشت. اما پس از دستگیری و استرداد او به ایران در سال ۱۳۹۹، تحقیقات قضایی درباره‌اش شروع شد. با توجه به محتویات پرونده، اقرارها و اعترافات متهمان در مرحله تحقیقات مقدماتی، دادرسی، استخراج فیلم‌های مستهجن تهیه شده از گوشی تلفن همراه متهم شهروز سخنوری و با توجه به اعترافات صریح نامبرده مبنی بر مبادرت به تأسیس و اداره شبکه و وسیع فساد و فحشا در سطح بین‌المللی که در فضای مجازی فعالیت و دختران ایرانی و خارجی را جذب می‌کرد، دادگاه انقلاب اسلامی تهران پس از رسیدگی پرونده، اقدامات نامبردگان را که به‌صورت گسترده انجام شده و موجب اخلاص شدید در نظم عمومی کشور شده بود، از مصادیق افساد فی‌الارض تشخیص داد و به اعدام الکس رأی داد. در نهایت شنبه گذشته، این مجرم سابقه‌دار را به‌عاز مجازات آویخته شد.



۲۰۶ یالند کروز؟!

سیاسی



سیاسی

اگر شما قصد انتخاب خودرو داشته باشید، میان لند کروز و ۲۰۶ کدام را برمی‌گزینید؟ به‌نظر شما این دو خودرو اصلا تفاوتی با هم دارند یا نه؟ مصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران این هفته با ابراز نظر، بسیار خیرساز و بحث‌برانگیز شد. او در برنامه تهران ۲۰۰ که روز دوشنبه از صدا و سیما پخش شد منظره‌ای درباره موضوع خودرو با جلال رشیدی کوچی یکی دیگر از نمایندگان تهران داشت که به دفاع تمام‌قد از خودروسازان پرداخت. از تشبیه خودروهای تولید داخل به لگن گلایه کرد و در نهایت از مردم خواست از خودروسازان حمایت کنند. در بخشی از مناظره، رشیدی کوچی با بیان اینکه حمایت از تولید داخلی ضروری است، تأکید کرد: نه‌برای خودروهایی که متهم اصلی آلودگی هوا و تصادفات مرگبار و اغلب غیرتولیدی و مونتاژ هستند. در ادامه فضای مناظره با طرح عضویت میرسلیم در هیأت مدیره شرکت‌های خودروسازی به‌مجادله کشیده شد و نماینده تهران با تکذیب این موضوع تهدید کرداگر به این صحبت‌های دروغ و غیرمستند ادامه دهید از جلسه بیرون می‌روم. صحبت‌های نمایندگان تهران در فضای مجازی و رسانه‌ها در روزهای گذشته بسیار بحث‌برانگیز شد و البته انتقاداتی رانیز به همراه داشت. حالا میرسلیم یکی از تندی‌های کاربران فضای مجازی شده است.

جهان؛ شیفته نوآ و صدا

هنری

این هفته کاربران فضای مجازی با پسر نوجوانی آشنا شدند که خبری درباره او منتشر شد. ماجرا از این قرار بود که اهالی این رسانه، بعد از پخش ویدئویی از نوازندگی و آواز یک نوجوان خوشرو، با پسری به نام «جهان» آشنا شدند که در مترو کار می‌کند. او کار را با فروختن فال در واگن‌های مترو شروع کرده، اما شوق و علاقه‌اش به موسیقی در کنار نیازش به کسب درآمد برای خانواده، باعث شده در ۲ سال اخیر به آواز خواندن نواختن دایره مشغول شود. جهان ۱۳ ساله است و به‌دلیل مشکلاتی که برای پدرش رخ داده، مجبور است در این سن کم، کار و خرج خانواده‌اش را تأمین کند. او جزو جمعیت مهاجران افغانستانی است و می‌گوید عاشق موسیقی است. بعد از انتشار ویدئویی از این پسر با استعداد سیل پیام‌ها از طرف مردم برای کمک به او سرازیر شده است.



دستکش طلایی علیرضا بیرانوند

در یک رقابت تنگاتنگ و فشرده، سرانجام این علیرضا بیرانوند بود که موفق شد دستکش طلایی لیگ بیست و دوم را کسب کند. او و حسین پورحمیدی مدت‌ها شانه به شانه هم حرکت کردند و نبردشان به هفته آخر کشیده شد. بیرانوند در قائمشهر کار سختی داشت و برای هجدهمین بار در این فصل توانست دروازه‌اش را بسته نگاه دارد. بازگشت بیرانوند به پرسپولیس یکی از مهم‌ترین عوامل قهرمانی این تیم در فصل بیست و دوم بود. او در صدر جدول کلین‌شیت (بسته نگاه داشتن دروازه) قرار گرفت. هجدهمین کلین‌شیت بیرانوند در یک فصل، رکورد کلین‌شیت در لیگ ۱۶ تیمی است. او در لیگ ۱۶ تیمی است. او برای چهارمین مرتبه به دستکش طلایی رسید تا از این نظر هم رکورددار شود. بیرانوند برای نخستین بار در لیگ چهاردهم به‌عنوان یک دروازه‌بان شش‌دانگ مطرح شد و همان سال، عنوان بهترین دروازه‌بان را در رقابت با مهدی رحمتی و رشید مظاهری کسب کرد. بعد به پرسپولیس رفت و با نخستین قهرمانی برانکو با پرسپولیس، عنوان بهترین دروازه‌بان را هم در دوامین بار کسب کرد.



ورزشی

یلدیه

چه خبر از شهر؟

شهر، معمولاً با جنب‌وجوش ساکنانش و تلاش‌های مدیران شهری برای فراهم کردن رفاه و آسایش شهروندان معنا پیدا می‌کند و همواره شاهد اتفاقاتی و اقداماتی است که مجموعه خبرهای شهری در یک محدوده زمانی را شامل می‌شود. در این میان، تهران، به‌عنوان آبرشهری که در آن زندگی تقریباً در شبانه‌روز با نوساناتی جریان دارد، هیچ‌گاه خالی از اتفاق و خبر نبوده و همیشه خبرهای شهری، بخشی از اخبار پایتخت را تشکیل می‌دهد.

دریدار شهردار با رئیس صدا و سیما چه گذشت

شهروندان تهرانی اولین روز هفته را با خبر میزبانی صداوسیما از شهردار تهران شروع کردند. براین اساس نشست مشترکی میان شهردار تهران و رئیس سازمان صداوسیما برگزار شد و در این نشست چندساعته که علیرضا زاکانی و پیمان جبیلی به همراه مدیران و معاونان ارشد خود حضور داشتند در مورد برنامه‌ها و اقداماتی که این دو دستگاه می‌توانند به‌صورت مشترک انجام دهند و با یکدیگر همکاری داشته باشند، صحبت و مذاکره شد.

پاتوقی برای دختران تهران

بخشی از خبرهای مهم شهری در این هفته، مرتبط با دهه کرامت بود و ایجاد پاتوقی برای دختران تهران در صدر این خبرها قرار داشت که روز شنبه رسانه‌ای و جزئیات ۴ مجموعه شهردخت همزمان با دهه کرامت افتتاح شد. شهردخت براساس «فضای فرهنگی و اجتماعی مخصوص دختران» طراحی شده و شهردار تهران درباره آن گفته است که شهردخت‌ها با هدف نوآوری در شهرداری‌ها و زمینه‌بروز و ظهور خلاقیت برای این گروه از شهروندان به‌وجود می‌آیند. به گفته علیرضا زاکانی، کارکرد این فضای فرهنگی فراهم کردن محیط مساعد برای گردهمایی دختران و پرورش ایده‌ها و افکار خلاق در میان آنهاست. مجموعه‌های شهردختی که شنبه به‌بهره‌برداری رسید در مناطق ۱، ۶، ۸، ۹ و ۱۰ شهر تهران هستند که شهردخت منطقه ۱۹ حضوری و بقیه آنلاین افتتاح شدند.

خانه‌سازی شهرداری برای مستأجران

رویکرد شهرداری تهران نسبت به زندگی مستأجران در این شهر و ورود مدیریت شهری به موضوع مسکن و راه‌اندازی مسازمان اجاره‌داری از موضوع‌های مطرح در روز یکشنبه بود. مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران دراین باره گفته: «در راستای این رویکرد جلسات متعددی با دولتمردان از جمله وزیر کشور و معاون اول رئیس‌جمهور داشته‌ایم و شهرداری تهران اعلام آمادگی کرده تا با ورود به مقوله اجاره‌داری مسکن، از طریق اعمال مدیریت یکپارچه در این حوزه، مبلغ اجاره‌ها در پایتخت عادلانه شود.» خبر مهم بعدی که در این روز رسانه‌ای شد، تکمیل خط ۶ مترو در سال جاری است که تکمیل و راه‌اندازی ایستگاه‌های باقیمانده خط ۶ متروی تهران در دستسور کار این شرکت قرار دارد و به‌زودی ۵/۵ کیلومتر از مسیر تونلی و ایستگاه این خط افتتاح می‌شود.

جرائم جدید برای ساختمان‌های ناایمن

روز دوشنبه موضوع آتش‌سوزی انبار محله گمرک، شورشای شهر تهران را به واکنش‌و ادنش و جرائم جدید برای ساختمان‌های ناایمن به‌طور رسمی اعلام شد. فضای صدوچهل و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران از آغاز، تحت‌تأثیر این ماجرا قرار داشت. مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران در صحن علنی شورای شهر تهران گفته است این سوله مملو از لوازم بدکی و لاستیک و همدرد اختار به مالکان داده شده بود. ۳۲۰۰ نفر نشان در محل حاضر شدند تا توانستند این آتش را مهار کنند و طبقه چهارم ساختمان مجاور که مسکونی هم بود، دچار حریق شد که آتش‌نشانان از سسرایت آتش به سایر نقاط جلوگیری کردند.

متروی تهران روی ریل مشهد

اقدامات شهری در حوزه حمل و نقل عمومی پایتخت از موضوعات نسبتاً دائمی و فراگیر در این زمینه است که در این راستا اعلام شد خط یک و ۶ متروی تهران به راه‌آهن سریع‌السیر مشهد وصل می‌شوند.

اتصال حمل‌ونقل ریلی شهری و برون‌شهری این پروژه از طریق ایستگاه متروی شهری که از ایستگاه‌های پایانی بخش جنوبی خط یک مترو و آخرین ایستگاه بخش توسعه جنوبی خط ۶ مترو محسوب می‌شود هم‌اکنون در حال تکمیل است و به‌ایستگاه تبدالی خطوط یک و ۶ تبدیل خواهد شد، بدین ترتیب حمل‌ونقل ریلی شهر تهران به‌ایستگاه خط سریع‌السیر تهران-مشهد متصل می‌شود. علاوه بر این، خط راه‌آهن حومه‌ای تهران-گرمسار هم به پروژه «مجموعه ایستگاهی شهری» متصل می‌شود.

ساماندهی دره فرحزاد پس از ۱۱ سال

در بخش‌سلماندهی فضاهای بی‌دفاع شهری هم تبدیل دره فرحزاد به «اکوپارک» در مراحل آخر خود قرار دارد. پیش از این فازهای یک و ۲ ساماندهی دره در قالب بوستان‌های نهج‌البلاغه یک و ۲ انجام شده بود و هم‌اکنون دره ۳۵۰۰ مترمربعی در منطقه فرحزاد، به‌عنوان فاز صفر در حال پیگیری و اجراست.

حفاظت از جان شهروندان

خبر تخریب بازار گل و گیاه مهرآباد در منطقه ۹ توسط عوامل شهرداری در روزهای پایانی این هفته از موضوعات بحث‌برانگیز در رسانه‌ها و به ویژه شبکه‌های اجتماعی بود. ماجرا به گونه‌ای روایت شد تا بار دیگر شهرداری تهران، متهم اصلی آن به نظر برسد. اما توضیحات مدیریت شهری نشان داد موضوع پیشگیری از حوادث احتمالی به دلیل ناایمن بودن مکان مورد نظر بوده است.